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Duke u bazuar né kérkesat e njésive akademike, Statutin e Universitetit, si dhe Rregulloren pér
angazhimin e stafit akademik, Senati i Universitetit Publik “Kadri Zeka”, n& mbledhjen XXVII, té
mbajtur mé 10.9.2021, mori vendim pér té shpall

KONKURS

Pér angazhimin e personelit akademik, né Universitetin Publik “Kadri Zeka” né Gjilan, pér
semestrin diméror dhe até veror, té vitit akademik 2021/2022

I FAKULTETI I EDUKIMIT

Pozita dhe semestri Léndét dhe statusi i tyre

Dy (2) mé&simdhénés/e pér Gjuhé gjermane I (O); Gjuhé gjermane II (O)
semestrin diméror dhe veror
(pér t& gjitha njésité
akademike t& UKZ-sé) pér
1€ndét

Njé (1) mésimdhénés/e pér Histori kombétare (O); Histori kombétare (O); Edukaté qytetare
semestrin diméror dhe veror (2); Bazat e shkencave shogérore me metodologji (O); Edukaté
pér léndét qytetare (Z); Bazat e shkencave shogérore me metodologji (O);
Historia e arsimit kombétar (Z)

Njé (1) mésimdhénés/e pér Strategjité dhe metodat e shkrim leximit (Z); Metodologji e leximit
semestrin diméror dhe veror letrar (O); Metodologji e leximit letrar (Z); Strategjité dhe metodat
pér léndét e shkrim leximit (Z); Edukata estetike (Z); Lojérat gjuhésore (O)

Didaktika e letérsis€ shqipe (O) -master

Njé (1) asistent/e pér Sintaksé e gjuhés shqipe (O); Njohuri pér gjuhén (O); Morfologji e
semestrin diméror dhe veror gjuhés shqipe (O); Gjuhg shqipe (O); Metodologji e gjuhés
pér 1éndét shqipe(O); Metodologji e gjuhés shqipe(O); Lojérat gjuhésore (O);

Gjuha dhe komunikimi né matematike (O) - FSHA




Tre (3) asistenté/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér 1€ndét (1€nda Shkrimi
akademik edhe pér njésité e
tjera akademike)

Metodologji e leximit letrar (O); Metodologji e leximit letrar (Z);
Strategjité dhe metodat e shkrim leximit (Z); Strategjité dhe
metodat e shkrim leximit (Z); Metodologji € mésimit t& letérsisé
shqipe (O); Letérsi pér fémijé (O); Letérsi pér fémijé (O); Lexim
dhe interpretim letrar (O); Histori e letérsisé kombétare (O);
Dramatizimi dhe shfagjet me kukulla (O); Dramatizmi dhe shfagjet
me kukulla (Z); Edukimi dhe mediat (Z); Edukimi dhe mediat (Z);
Etnologji me letérsi popullore (Z); Etnologji me letérsi popullore
(2); Edukata estetike (Z); Shkrim akademik (O); Shkrim akademik

(0)

Katér (4) asistenté/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér 1éndét

Filozofi e edukimit (O); Metodologji e edukimit gjithépérfshirés
(0); Arsimi gjaté gjithé jetés (Z); Arsimi gjaté gjithé jetés (2);
Pedagogji e edukimit parashkollor (O); Metodologji e edukimit
gjithépérfshirés (O); Edukimi né fémijériné e hershme (Z); Puna
me fé€mijé t& talentuar (Z); Familja dhe edukimi parashkollor (Z);
Vlerésimi né fémijérin€ e hershme (Z); Zhvillim profesional -
karriera (O); Orientim profesional (O); Vler&simi né arsim (Z);
Véshtirésité né t& nxénit (Z); Etika e mésimdhénies (Z);
Komunikimi n€ edukim (O); Tendencat bashkékohore né arsim
(Z2); Tendencat bashké&kohore né arsim (Z); Teori e mésimit (O);
Véshtirésité né t& nxénit (Z); Bazat e hulumtimit né edukim (O);
Komunikimi né& edukim (Z); Shkatht&sité e komunikimit me fémijé
(Z); Shkolla dhe komuniteti (Z); Shkathtésité e komunikimit me
fémijé (Z); Strategjité e edukimit parashkollor (O); Filozofi e
edukimit (O); Zhvillimi i kurikulave (Z); Zhvillimi i kurrikulave
(Z); Bazat e hulumtimit né€ edukim (O)

Dy (2)asistenté/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér 1€ndét

Matematike II (O); Matematike I (O); Lojérat matematikore (Z);
Metodologji e mésimit t&€ matematikés pér fémijé (O);
Mésimdhénia e njohurive gjeometrike (O); Metodologji e mésimit
t€ matematikés (O); Konceptet themelore matematikore (O)

Dy (2)asistenté/e pér
semestrin diméror dhe veror
(pér t& gjitha njésité
akademike t& UKZ-sé) pér
léndét

Gjuhé gjermane I (O); Gjuhé gjermane II (O)

Njé (1) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér 1éndét

Psikologji e fémijés (O); Psikologji e zhvillimit dhe personalitetit
(Z); Psikologji e edukimit (Z); Psikologji e lojés (Z); Psikologji e
fémijés (O); Psikologji edukimi (O); Psikologjia e personalitetit
(Z2); Hyrje n& psikologji (Z); Hyrje né psikologji (O)

Njé (1) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér 1éndét

Histori kombétare (O); Histori kombétare (O); Bazat e shkencave
shogérore me metodologji (O); Edukate qytetare (Z); Bazat e
shkencave shogérore me metodologji (O)

Njé (1) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér 1éndét

Metodologji e arteve figurative (O); Vizatim ( Z); Artet e bukura
(2); Lojérat dhe lodrat (Z); Metodologji e arteve figurative (O);
Punédore me modelim (O); Vizatim dhe pikturim ( Z); Artet e
bukura (Z)




Njé (1) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér 1éndét

Bazat e shkencave natyrore me metodologji (O); Edukimi mjedisor
(O); Edukimi mjedisor (O); Fémijét dhe mésimi né natyré (Z);
Bazat e shkencave natyrore me metodologji (O); Fémijét dhe
mésimi né€ natyré (Z)

Njé (1) mésimdhénés/e pér
semestrin diméror (edhe
ushtrimet) pér [éndét

Metodologji e edukimit fizik (O); Metodologji e edukimit fizik
(O); Metodologji e edukimit fizik (O); Metodologji e edukimit
fizik (O)

Njé (1) mésimdhénés/e pér
semestrin diméror (edhe
ushtrimet) pér 1&éndét

Edukaté shéndetésore (Z); Edukaté shéndetésore (Z); Edukaté
shéndetésore (Z); Edukaté shéndetésore (Z)

Njé (1) mésimdhénés/e pér
semestrin veror (edhe
ushtrimet) pér léndét.

Gjuha e shenjave shqipe (z)

Dy (2) mésimdhénés/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér 1éndét (niveli master)

Mésimdhénia efektive (O); Vlerésimi né arsim (Z); Etiké
profesionale (Z); Zhvillimi profesional i mésimdhénésve (Z);
Vlerésimi né arsim (Z); Arsimi gjithépérfshirés (Z); Arsimi
gjithépérfshirés (Z)

Njé (1) mésimdhénés/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér 1éndét (niveli master)

Meésimi i gjuhés shqipe pérmes IT (Z); Histori e albanistikés (Z);
Kurrikula e gjuhés shqipe (O)

Njé (1) mésimdhénés/e pér
semestrin diméror pér léndét
(niveli master)

Metodologji e hulumtimit shkencor (O); Metodologji € hulumtimit
shkencor (O)

II.

FAKULTETI EKONOMIK

Pozita dhe semestri

Léndét dhe statusi i tyre

Njé (1) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér 1€ndét

Matematika pér ekonomist, Matematika financiare dhe Bazat e
statistikés

Dy (2) asistent/e pér grup
léndésh nga menaxhmenti né
semestrin dimé&ror dhe veror
pér [éndét

Menaxhment, Vendosja né biznes, Menaxhimi i invenstimeve,
Menaxhimi financiar, Menaxhimi i BVM-ve, Analiza e
investimeve, Bazat e menaxhmentit, Menaxhimi i riskut dhe
sigurimet, Menaxhmenti i operacioneve , Sjellje organizative dhe
Menaxhment strategjik

Njé (1) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér 1éndét

Finanaca, Tregjet dhe institucionet financiare, Financat
ndérkombétare, Teoria dhe politikat monetare, Financat e
korporatave, Ekonomia e Kosovés dhe mjedisi né biznes

Njé (1) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér léndét

Shkrim akademik

Njé (1) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér léndét

Gjuhé angleze I dhe I1

III.

FAKULTETI JURIDIK

Pozita dhe semestri

Léndét dhe statusi i tyre




Dy (2) mé&simdhénés/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér [éndét

Fusha kushtetuese-
administrative

Teoria dhe praktika parlamentare (O)

E drejta kushtetuese pozitive (O)

E drejta kushtetuese evropiane (O)

Sistemi gjyqésor dhe profesionet e lira né Republikén e Kosovés
(O) Gjyggsia kushtetuese (Z)

Shkrim akademik (O)

Shkrimi ligjor, metodologjia dhe stili (O)

Etika ligjore dhe profesionale (Z)

Etika profesionale né administraté (Z)

Dy (2) mésimdhénés/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér [éndét

Fusha nga e drejta civile

Hyrje né té drejtén civile (Z)

E drejta e kadastrit (Z)

E drejta detyrimore (O)

E drejta e procedurés civile (O)

E drejta e procedurés civile-Pjesa e posagme (O)

Njé (1) mésimdhénés/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér [éndét

E drejta e krahasuar (O)

E drejta e krahasuar (Z)

Praktika gjyqésore e GJEDNJ (Z)

E drejta ndérkombétare e pakicave (Z)
E drejta ndérkombétare humanitare (O)

Dy (2) mésimdhénés/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér 1éndét

Fusha juridiko-penale

Punimi seminarik (O)
Penologjia (Z)
Mjekésia ligjore (Z)

Katér (4) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér 1&ndét

Fusha Juridiko-penale

E drejta penale e avansuar-Pjesa e pérgjithshme (O)
E drejta e procedurés penale e avansuar-Pjesa e pérgjithshme (O)
Kriminologjia (O)
Metodologjia e hulumtimit shkencor (O)
Punimi seminarik (O)
E drejta penale ndérkombétare (Z)
Mjekésia ligjore (Z)
E drejta e kundérvajtjes (Z)
E drejta penale e avansuar-Pjesa e posagme (O)
E drejta e procedurés penale-Pjesa e posagme (O)
Mésimi klinik juridiko-penal (O)
Penologjia (Z)
Kriminalistika (Z)
Siguria nga krimet kompjuterike (Z)
E drejta penale-Pjesa e posagme (O)
E drejta e procedurés penale-Pjesa e posagme (O)
E drejta penale ndérkombétare (O)
Viktimologjia (O)
Klinika juridike penale (Z)
Kriminologji me Penologji (O)
Pérgjegjésia penale e personave juridiké (O)
Mjekésia ligjore (Z)
Krimet kibernetike (Z)
E drejta e procedurés penale (O)
Taktika kriminalistike (Z)
Kriminalistika (O)




Shkathtésité praktike gjyqésore (Z)
Krimi i organizuar (Z)
Hyrje né t€ drejtén penale (Z)
E drejta penale (O)
Bashképunimi juridik ndérkombétar né fushén penale (Z)

Tre (3) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér léndét

Fusha kushtetuese-
administrative

Klinika juridike administrative (Z)

E drejta kushtetuese pozitive (O)

E drejta administrative-Pjesa e posagme (O)
Sistemet elektorale (O)

E drejta kushtetuese evropiane (O)

Etika ligjore dhe profesionale (Z)

Etika profesionale né administraté (Z)
Shkrimi ligjor, metodologjia dhe stili (O)

E drejta e punés (O)

Qeverisja lokale (Z)

E drejta administrative (O)

Procedura administrative (O)

Shkrim akademik (O)

Gjyqggésia kushtetuese (Z)

E drejta kushtetuese (O)

Sistemi gjyqésor dhe profesionet e lira né Republikén e Kosovés (O)
Fillet e s€ drejtés (O)

Teoria dhe praktika parlamentare (O)

Dy (2) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér léndét

Fusha: Histori/ marrédhénie
ndérkombétare

Historia e institucioneve shtetérore dhe juridike (O)
Sociologjia juridike (Z)

Hyrje n€ marrédhéniet ndérkombétare (Z)

Historia e shtetit dhe e s& drejtés shqiptare (O)
Komunikimi masiv, e drejta dhe Politikat (Z)
Histori e diplomacisé (Z)

Siguria kolektive ndérkombétare dhe NATO (O)

E drejta e krahasuar (Z)

E drejta e krahasuar (O)

Teoria e marrédhénieve ndérkombétare (O)

Organizatat ndérkombétare (O)

Njé (1) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér 1éndét

Fusha: E drejta
ndérkombétare

E drejta ndérkombétare humanitare (O)

E drejta diplomatike dhe konsullore (O)

E drejta e unionit evropian (O)

E drejta ndérkombétare pér té drejtat e njeriut (O)
E drejta ndérkombétare e pakicave (Z)

E drejta ndérkombétare publike (O)

E drejta ndérkombétare private (O)

Praktika gjyqésore e GIEDNJ (7)

Dy (2) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér léndét

Fusha: E drejta financiare

E drejta ndérkombétare ekonomike (O)

E drejta tatimore dhe buxhetore (O)

E drejta mbi tregun publik (O)
Institucionet financiare ndérkombétare (O)
E drejta financiare (O)

Politika ekonomike (O)

Ekonomia (O)

Konsumi dhe e drejta e konsumatorit (Z)
Statistiké (Z)




Integrimet ekonomike evropiane (O)

Njé (1) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér [éndét

Gjuhé e huaj angleze I (O)
Gjuhé e huaj angleze II (O)

IV. FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE

Pozita dhe semestri

Léndét dhe statusi i tyre

Njé (1) mésimdhénés/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér 1€ndét

Programimi PLC

Teoria e Kontrolles dhe Praktikat

Deep Learning - Metodat dhe aplikimet
Kontrolla e adaptueshme

Sistemet hibride dhe t€ integruara t& kontrollit
Sistemet e prodhimit

Dinamika dhe kontrolla e 1&vizjes

Menaxhimi i Energjisé

Dy (2) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér léndét

Programim [

Algoritmet dhe struktura e t&€ dhénave
Programim II

Programimi i Orientuar ne Objekte
Algoritmet dhe Inteligjenca Artificiale
TIK ne Juridik, TIKné& Edukimi

Njé (1) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér léndét

Bazat e t&€ dhénave
Databazé e avancuar (SEW)

Shérbimet e bazuara né WEB(SEW)
Zhvillimet pér Internet

Njé (1) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér 1éndét

Siguria e kualitetit t& softueréve

Vizualizim dhe procesimi i Imazheve (SEW)
Siguria e Internetit (SEW)

Hyrje né Inteligjencén Artificiale
E-Qeverisja

Njé (1) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér léndét

Inxhinieria Softuerike

WEB Design i Avancuar(SEW)

Senzorét dhe Interface

Ndértimi i E-Bizneseve

Analiza e kerkesave per WEB-Aplikacione

Njé (1) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér léndét

Hyrje n& Grafikén e Kompjutereve

Sistemet e Shpérndara
Rrjetat dhe Cloud
Arkitektura e Kompjutereve&SO

Tre (3) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér léndét

Mikrokontrolleret

Aplikimi I aproksimimeve ne Al dhe Robotike
Bazat e Inteligjences Artificiale

Programimi PLC

Teoria e Kontrolles dhe Praktikat

Deep Learning - Metodat dhe aplikimet




Kontrolla e adaptueshme

Mekatronika

Sistemet hibride dhe t& integruara t& kontrollit
Sensoret dhe Elektronika

Sistemet e prodhimit

Teoria Sistemeve Matematikore

Dinamika dhe kontrolla e levizjes

Menaxhimi I Energjise

Inteligjenca Artificiale e Avancuar - metoda dhe
aplikime

Dy (2) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér léndét

Arkivimi Dixhital dhe Sistemet e Informimit
Programet Aplikative ne E-Qeverisje
Parimet e Sistemve Informative

Informatika Sociale

Sistemet Virtuale

Databaza per E-Qeverisje

Programimi dhe E-Qeverisja

Zhvillimet ne Cloud

Njé (1) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér 1éndét

Matematike I pér Informatiké
Probabiliteti dhe Statistika
Matematika II pér Informatiké
Teoria e Grafeve

Statistiké pér E — Qeverisje

Dy (2) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér léndét

Arkivimi Dixhital dhe Sistemet e Informimit
Programet Aplikative ne E-Qeverisje
Parimet e Sistemve Informative

Informatika Sociale

Sistemet Virtuale

Databaza per E-Qeverisje

Programimi dhe E-Qeverisja

Zhvillimet ne Cloud

I FAKULTETI I SHKENCAVE APLIKATIVE

Pozita dhe semestri

Léndét dhe statusi i tyre

Njé (1) mésimdhénés/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér l1éndét

Matematika logjike me teori t& bashkésive, Algjebra I, Algjebra II,
Seminar nga algjebra

Njé (1) mésimdhénés/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér 1éndét

Hyrje n€ matematiké, Matematiké diskrete, Seminar nga analiza,
Kombinatoriké me teori t& grafeve

Njé (1) mésimdhénés/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér léndét

Hapésirat metrike, Seminar nga modelimi matematiké, Souftverét
aplikativ né matematiké, Ekuacionet diferenciale t& zakonshme

Njé (1) mésimdhénés/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér 1éndét

Probabiliteti dhe statistike, Seminar nga Teoria e numrave, MMMFE
(psh), MMM (fill) Ekuacionet diferenciale t& zakonshme

Njé (1) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror

Matematika logjike me teori t& bashkésive, Hyrje né matematiké,
Probabiliteti dhe statistike, Algjebra I. Kombinatoriké me teori t&




pér 1€ndét grafeve, Hyrje né€ gjeometri diferenciale, Ekuacionet diferenciale t&
zakonshme

Njé (1) asistent/e pér Hyrje né matematiké, Analiza matematike I, Matematiké diskrete,

semestrin diméror dhe veror | Hapésirat metrike, Softverét aplikativ né matematiké, Analiza

pér léndét matematike [1

Njé (1) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér 1éndét

Filozofi e edukimit matematiké, Gjuha dhe komunikimi né
matematiké, Gjeometri analitike I, Didaktiké e matematikés,
Gjeometri elementare, Gjeometri analitike II

Njé (1) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér 1éndét

Gjuhé angleze I dhe I1

Njé (1) asistent/e pér
semestrin dimé&ror pér 1éndét

Fiziké, Projekti laboratorik i fizikés

Njé (1) asistent/e pér
semestrin diméror dhe veror
pér léndét

Informatiké, Web design Hyrje né programim Sistemet
kompjuterike,

Sistemet operative dhe arkitektura e kompjuteréve
Algoritmet, Kompjuteristiké, Programet aplikative

VIL.PROGRAMI MASTER QEVERISJA LOKALE DHE SHOQKERIA

DEMOKRATIKE

j& mé&simdhénés/e pér 1éndét
(Semestri diméror)

E drejta administrative e avancuar — O (3).
Qeverisja lokale né Rajon — Z (2)

Njé mé&simdhénés/e pér 1éndét
(Semestri diméror)

Roli i Shoqérisé civile né qeverisjen lokale — O (3+2) L & U

INj& mésimdhénés/e pér l1éndét
(Semestri diméror)

E-Qeverisja - Z (2)

Nj€ asistent/e pér 1éndét
(Semestri diméror)

Parimet Evropiane t€ vetéqeverisjes lokale — O (2);
E drejta administrative e avansuar — O (2);
Qeverisja lokale né rajon — Z (2);

Qeverisja lokale né Kosové — Z (2)

INj& asistent/e pér [éndét
(Semestri diméror)

Projekt Hulumtues — Z (3)

INj€ asistent/e pér 1éndét
(Semestri diméror)

E-qeverisja—Z (2)

Kandidatét t€ cilét paraqiten né konkurs duhet t’i dorézojné kéto dokumente:

e Kérkesén;

e Biografiné (CV);

e Kopjen e diplomés s¢ studimeve themelore, masterit dhe doktoratés, t& noterizuar

e Certifikatén e lindjes;

e Certifikatén e shtetésisg;

e Dé&shmi pér punimet shkencore, monografité, tekstet mésimore, publikimet né revista
ndérkombétare shkencore ose artistike, pjesémarrje aktive né konferencat kombétare
dhe ndérkombétare etj;




e Déshmi pér pérvojén e punés né mésimdhénie dhe profesione t& tjera lidhur me
fushén e mésimdhénies;

e Kandidati i cili konkurron né njé njési akademike, n& disa pozita paraget vetém njé
palé dokumente, ndérkaq l&€ndét brenda njé pozite nuk mund t& ndahen;

e Certifikatén t& 1éshuar nga Gjykata qé nuk jeni nén hetime;
e Dokumentacioni i dorézuar nuk kthehet.

Gjaté pérzgjedhjes do t& kené pérparési kandidatét, té cilét kané thirrje akademike, si dhe ata t& cilét i kané
t€¢ pérfunduara studimet bazike dhe t& masterit n& programe t& rregullta, si dhe studimet e doktoratés nga
fusha e ngushté profesionale pér l€ndét qé konkurrojné.

Te pozitat e Fakultetit t&¢ Edukimit pérparési kané kandidatét t& cilét studimet e tyre kané komponentin nga
fusha arsimore.

Njohja e gjuhés angleze apo ndonjé gjuhe tjetér &shté pérparési pér aplikantét (pér njohjen e gjuhéve t&
huaja, duhet sjellé dokumente t& besueshme pér njohjen e gjuhés sé huaj).

Kandidatét q& kané doktoruar ose kané pérfunduar studimet bagelor apo master jashté vendit duhet té sjellin
déshmi pér nostrifikimin e diplomés pérkatése nga MASH. Universiteti mbané t& drejtén q& pér léndét
zgjedhore t€ shpallura né konkurs, nése nuk formohen grupet, sipas Rregullores t&€ mos nénshkruajé kontraté
pune.

Konkursi mbetet i hapur 15 dité. Pranimi i dokumentacionit b&het nga data 14.09.2021 deri mé 28.09.2021
né orén 16.00. Paraqitja e dokumenteve béhet né zyrén nr.4.

Aplikacionet e arritura pas afatit, t&€ pakompletuara, si dhe dokumentacionet me diploma té panostrifikuara
nga MASH dhe t& pa noterizuara nuk do t& merren né shqyrtim.

NE rast se mungojné orét pér 1éndét pér té cilat zgjedhet mésimdhénési/asistenti, kontrata e punés mund t&
ndryshohet.

Meésimdhénésit/asistentét t& cilét kané marrédhénie t& rregullt pune né njé universitet publik né RKS, pasi
t€ pranohen né& angazhim né UKZ duhet t& sjellin lejen nga rektori i universitetit pérkatés.

Kandidatét pér angazhim nuk mund ta kené vend té treté t& punés angazhimin né UKZ.
Konkursin mund ta gjeni t& publikuar edhe né ueb fagen zyrtare t& universitetit.

http://www.uni-gjilan.net




